GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A,,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Caja

Banco Central

Banco del Pais

Banco del Exterior

Cheques a Compensar

Giros sobre el Exterior

INVERSIONES
En Titulos - Valores para Negociacion
En Titulos - Valores para la Venta
En Titulos - Valores para su Vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacion
Intereses Pagados en Compra de Valores

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacién
CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
SUMA

(-) Estimaciones por Valuacion

CARTERA DE CREDITOS SOBRE POLIZAS DE SEGUROS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
PRIMAS POR COBRAR

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacién

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

BIENES REALIZABLES
(-) Estimaciones por Valuacion

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimaciones por Valuacion

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuacion

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO

SALDOS
CONSOLIDADOS

11,670,975,033.90

21,951,669,300.90

41,622,643,652.68

2,223,691.09

665,286,313.05

795,925,681.88

89,015,384.43
190,850,637.75

47,140,448.36
126,501,151.00
814,214,070.36
413,092,404.82

28,749,988.89

1,168,792.18

PARCIALES

1,246,777,564.49
8,060,157,789.09
85,879,936.60
2,137,321,534.42
139,211,099.27
1,627,110.03

PASIVO
OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depsitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

16,938,069,774.74
1,592,904,722.32
3,429,813,629.67

2,185,005.39

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos

21,962,973,132.12
11,303,831.22

Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden

41,675,301,298.52
722,737,529.00

Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR

42,398,038,827.52
775,395,174.84

PROVISIONES

2,223,691.09

OTRAS OBLIGACIONES
Obligaciones Subordinadas

665,286,313.05

Obligaciones Convertibles en Acciones
Instrumentos Innovadores de Capital

CREDITOS DIFERIDOS

272,178,885.75
| 525,658,801.31 |

797,837,687.06
1.912,005.18

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS
RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

|(-) RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS A CARGO DE

REASEGURADORES Y REAFIANZADORES
RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO

(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES

89,015,384.43

OTROS PASIVOS
SUMA DEL PASIVO

242,023,872.97

47,140,448.36

51,173,235.22 |f

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
INTERES MINORITARIO
MINUSVALIA ADQUIRIDA

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

126,501,151.00

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado

1,148,456,787.54
334,242,717.18

Capital no Pagado (-)

APORTACIONES PERMANENTES

506,027,133.49
92,934,728.67

RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REEVALUACION DE ACTIVOS

28,749,988.89

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION

1,168,792.18

VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)

78,419,456,551.29

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE
MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

PROVISIONES DINAMICAS

AJUSTE POR CONVERSION

SUMA CAPITAL CONTABLE

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

SALDOS
CONSOLIDADOS

56,015,150,379.81

8,451,068,166.28

1,638,790,466.43

203,906,178.84
1,093,982,995.90
132,670,260.55

957,136,250.00

141,900,958.51
219,619,598.18
806,114,604.46

146,791,515.05

PARCIALES

19,064,608,694.67
21,440,510,817.53
15,328,586,260.75

181,444,606.86

400,000,000.00
7,744,784,566.28
306,283,600.00

627,269,379.75
1,011,521,086.68

203,906,178.84

1,093,982,995.90

132,670,260.55

957,136,250.00

141,900,958.51

219.619,598.18

806,114,604.46

341,481,121.42

194,689.606.3

69,807,131,374.01
300,756,464.69

300,756,464.69

70,107,887,838.70

2,433,023,300.00

553,475,685.26
3,953,506,374.71

6,181,168.85

1,011,298,739.52
354,083,444.25

8,757,000,000.00
6,323,976,700.00

8,311,568,712.59

78,419,456,551.29

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y
OTRAS RESPONSABILIDADES
Contingencias y Compromisos
Mercaderias en Depdsito

CUENTAS DE ORDEN
Valores y Bienes Cedidos en Garantia
Garantias Cartera de Créditos
Margenes por Girar
Administraciones Ajenas
Documentos y Valores Propios Remitidos
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras Amortizadas
Titulos sobre Mercaderias en Depdsito
Pélizas de Seguros y Fianzas
Operaciones de Reporto
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas
Otras Cuentas de Orden

SUMA

13,997,733,537.41

41,285,023,802.16
4,515,058,465.56
20,516,173,797.55

10,062,836,000.00
10,062,836,000.00

8,257,930,555.27
3,740,062,836.00
462,811,454,800.37
5,062,202,258.33
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580,311,312,052.65

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.65709 USD 1.00
Guatemala, 9 de octubre de 2025
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La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

CONTINENTAL




